
Výroční
zpráva

2021

Plant-for-the-Planet
Czech Republic Nadace

Plant-for-the-Planet Czech Republic Nadace
Týnská 17, 110 00  Praha 1, Česká republika



Obsah
2021

02

Základní informace
Založení Nadace
Účel Nadace 
Sídlo Nadace

04
04
04

Lidé v Nadaci
Nadační rada
Tým Nadace 
Mladí Ambasadoři 

05
06
07

Informační část
Organizační vize
Naše aktivity 

08
09-10

 

Finanční část
Finanční výsledky 
Stromové výsledky 

11-12
13

Plány do budoucna
Plány Nadace 14



Pokračujeme v
naplňování naší vize

Úvodní slovo

Musíme se držet naděje a nelámat nad
klimatickou krizí hůl, a to platí i pro nás v
Plant-for-the-Planet [...] Nestačí jen
snižovat emise, ale zároveň musíme
pohltit z atmosféry co nejvíce emisí pro
čas navíc, a to my děláme obnovou
lesních ekosystémů.

V rámci druhého roku působnosti naší
organizace v Česku se nám úspěšně
podařilo mobilizovat děti a mládež
pomocí vzdělávacích událostí, zapojit
veřejnost prostřednictvím kampaní a
zvyšovat povědomí o důležitosti obnovy
lesních ekosystémů. A co víc, v roce 2021
se nám podařilo zvyšovat povědomí o
naší značce, spolupracovat s dalšími
neziskovými organizacemi a také firmami.
S radostí pokračujeme v naplňování naší
organizační vize!

Šimon Michalčík
lídr Plant-for-the-Planet Česko

03



Sídlem Nadace je Týnská 622/17, 110 00
Praha 1. 

Účelem nadace je:
a) podporovat rozvoj vědy a výzkumu;
b) podporovat veřejné a odborné
vzdělání, včetně podpory studentů;
c) podporovat mezinárodní smýšlení,
toleranci ve všech oblastech kultury a
podporovat dobrou vůli mezi příslušníky
různých národů;
d) podporovat rozvojovou spolupráci;
e) podporovat občanské aktivity v zájmu
dalších dobročinných účelů;
f) podporovat ochranu přírody a
zachování krajiny.

Plant-for-the-Planet Czech Republic
Nadace (dále „Nadace“) byla založena
zakladatelskou listinou dne 1. srpna 2019
a vznikla 3. prosince 2019 zápisem do
nadačního rejstříku.

Zakladatelem Nadace je PLANT-FOR-
THE-PLANET FOUNDATION, německá
nadace se sídlem Am Bahnhof 1, 82449
Uffing am Staffelsee, Horní Bavorsko,
Spolková republika Německo.

Nadace je součástí lokální struktury v
rámci organizace celosvětově zastřešené
německou nadací PLANT-FOR THE
PLANET FOUNDATION.

K založení Nadace byl nadací PLANT-FOR-
THE-PLANET FOUNDATION složen vklad
ve výši 500 000,- Kč.

Základní informace 

Abychom se vyhnuli rozsáhlým negativním dopadům změn

klimatu na lidské zdraví, konflikty, biodiverzitu a mnoho

dalšího, musíme tento globální problém řešit globálně i z

Česka. Mysleme lokálně, konejme globálně. 

04

Šimon Michalčík
lídr Plant-for-the-Planet Česko



Maike Grundmann
členka dozorčí rady

Franziska Finkbeiner
členka správní rady

Caroline Gusinda
členka správní rady

Viktor Janiš
místopředseda 
správní rady

05

Lidé v Nadaci
Za Nadaci jednají vždy dva členové správní rady společně.
Správní a dozorčí rada Nadace má následující členy:

Karoline Finkbeiner
členka správní rady

Jan Králík
předseda dozorčí rady

Patrick Beggan
člen dozorčí rady

Michal Horáček
předseda správní 
rady

Pojďme udělat 
něco pořádného!



06

Tým Nadace 

Lidé v Nadaci

Šimon Michalčík 
lídr a hlavní koordinátor 
Plant-for-the-Planet Česko 

Tamara Cibuľková
projektová manažerka
Plant-for-the-Planet Česko 

simon.michalcik@plant-for-the-planet.org tamara.cibulkova@plant-for-the-planet.org

Sehraný a motivovaný tým je základem
Nadace. Oba zaměstnanci pracují na
částečný úvazek zatímco studují
relevantní obory a vzdělávají se nejen v
oblasti environmentálních témat pro co
největší odbornost a dopad.
Šimon, se svými dlouholetými
zkušenostmi a vzděláním,  přináší
expertízu z oblasti reforestace a
interdisciplinární odborný náhled na
problematiku klimatické krize,
klimatické spravedlnosti a obnovy
ekosystémů. V Nadaci je zodpovědný za
vedení Nadace, reprezentaci,
korporátní partnerství, meziorganizační
partnerství či zachování vize.
Tamara je v Nadaci zodpovědná za
koordinaci projektů, komunikaci,
vzdělávací akce, koordinaci
ambasadorů a sociální média. 
Český tým úzce spolupracuje s našimi
mezinárodními entitami a mateřskou
entitou v Německu.

https://www.linkedin.com/in/simon-michalcik/recent-activity/shares/
https://www.linkedin.com/in/tamara-cibulkova/


Mladí Ambasadoři klimatické spravedlnosti
jsou již od začátku Plant-for-the-Planet
klíčovou součatou organizace. Samotná
Nadace vznikla jako iniciativa Ambasadora
Šimona. Do naší iniciativy Ambasadoři
nejdřív vstupují skrze vzdělávací akce, kde
je seznamujeme s klimatickou krizí a
klimatickou spravedlností. Nadšené
zájemce poté rozvíjíme v jejich
dovednostech a oni se zapojují do našich
aktivit: zvyšují povědomí coby řečníci,
organizují vlastní akce nebo třeba tvoří
obsah pro sociální sítě. My je v tom
podporujeme!

V Nadaci máme aktivní Ambasadory, kteří
se podílejí na naplňování naše vize
způsobem, který je jim blízký a který je
baví. Každý tak může s námi najít své místo
v klimatickém hnutí! Skvělými příklady
toho, co naši Ambasadoři dokáží jsou:

Kája, která se dlouholetě věnuje
organizování a aktivní účasti na
vzdělávacích akcích. Kromě řečnictví, se
zapojuje fotografováním, tvorbou videí či
obsahu na sociální sítě.
Míša, která je členkou Global Board Plant-
for-the-Planet (2023) a reprezentuje tak
českou entitu, propojuje naše Ambasadory
celosvětově. a řeší roli dětí a mladých v
klimatickém hnutí.
Anička, která pomáhá se sociálními sítěmi,
účastí na akcích, organizováním vlastních
akcí či mobilizování lidí kolem sebe.
Filip, z jehož iniciativy proběhla Akademie
v Ostravě, který je součástí našich kampaní
a zapojuje se také motivováním na akcích.

07

Aktivní Ambasadoři

Karolína Žaková
Am

basadorka 
M

ichaela Čecháková
Členka G

lobal Board 
A

nna Sm
údalova

Am
basadorka

Filip A
dám

ek
Am

basador



08

Organizační vize

Naše Nadace zvyšuje v české společnosti
povědomí o globální povaze klimatické
krize a o nezbytnosti obnovy lesních
ekosystémů jako součásti pozitivního
řešení, a to hlavně v oblastech globálního
Jihu. Rolí naší české pobočky je tak řešit
problém prostřednictvím vzdělávání dětí,
ale i široké veřejnosti a zapojování firem. 

Mobilizujeme českou mládež a veřejnost k
odpovědnému řešení klimatické krize a
motivujeme české firmy ke snižování
emisí. Abychom předešli klimatické
katastrofě, musíme urgentně snižovat
světové emise uhlíku, což však v potřebné
míře momentálně nestíháme. 

České firmy vzorem 

Informační část

Proč je pro Česko nejlepší podporovat
sázení stromů v rozvojových zemích? To a
více Šimon vysvětluje v článku pro
Ekonews. 

Proto současně musíme odebrat co
nejvíce CO2 z atmosféry, a právě v tom
nám stromy dávají naději. Mysleme
lokálně, konejme globálně. 

Budoucnost závisí na chování firem.
Chceme nabídnout firmám v Česku
možnost zásadně zmírnit klimatickou krizi
a být inspirací ostatním prostřednictvím
našich produktů: klimatická neutralita,
firemní les a produkty sázející stromy.

Role dětí a mládeže 

Děti a mládež by měly mít slovo v tom, jak
se naše organizace bude rozvíjet.
Spoluprací se školami a prostředníctvím akcí
je vzděláme o klimatu a pomůžeme jim
rozvíjet své dovednosti a proaktivně se
zapojit do činností Plant-for-the-Planet (EN). 

https://www.ekonews.cz/chlapec-ktery-sazel-stromy-simon-michalcik-mobilizuje-s-michalem-horackem-k-jejich-vysadbe-v-tropech/
https://www.ekonews.cz/chlapec-ktery-sazel-stromy-simon-michalcik-mobilizuje-s-michalem-horackem-k-jejich-vysadbe-v-tropech/
https://drive.google.com/file/d/1Ejk6rnlFVRttw51KJ2nwq9x9_Wv5Diig/view
https://drive.google.com/file/d/1-Xv_JfSEQEhO4ftykaOE11rGv5_pLekV/view
https://drive.google.com/file/d/1g3nINO1wzoaqcJ9Lg9aoS_B7kJJMxksR/view
https://www.plant-for-the-planet.org/children-youth/


Informační část

Partnerství s Ghanou #MlcimSazim 

Zahájili jsme spolupráci s 
 partnerským projektem na
obnovu lesů v Ghaně, Plant-for-
Ghana. Zakladatel projektu Rabiu
(uprostřed), který je již přes 10
let Ambasadorem Plant-for-the-
Planet. Spoluprací chceme
zvyšovat povědomí o důležitosti
obnovy lesů globálního Jihu a
zapojit české firmy a společnost
jako donory ambiciozního
projektu. Sázejme společně!

Stromy představují pozitivní a
nezbytnou součást řešení
klimatické krize. Součástí naší
mezinárodní kampaně Stop
talking. Start planting. se stalo
mnoho našich Ambasadorů, ale
také Tereza Maxová. 
Inspirovat může každý!

09

Některé naše aktivity v roku 2021 

Praha, 2021

Zahájení sázecí sezóny projektu, 2021

https://www1.plant-for-the-planet.org/plant-for-ghana?site=site_2ITLGnOa3jbDUFa
https://www.plant-for-the-planet.org/cs/daruj/


Informační část

COP26 
Byli jsme součástí delegace Plant-
for-the-Planet na COP26 v
Glasgow. V rámci intenzivních dní
plných networkování, spolupráce
s médii, navazování významných
partnerství a prezentování naší
vize prostřednictvím 'The Change
Chocolate' (uhlíková fair-trade
čokoláda, která sází stromy na
našem projektu v Mexiku). 

S Plant-for-the-Planet se nám podařilo
získat spoustu příznivců pro naši vizi: třeba
prince Charlese či dobrodruha Beara
Gryllse. 
Zajímá vás víc? Přečtěte si článek a zažijte
tak COP26 očima Šimona Michalčíka.
Poslechnout si také můžete podcast Dnes
na pohodu z COP26 se Šimonem. 

Fundraisingové kampaně

10

V roce 2021 se nám podařilo
zrealizovat několik kampaní, a to
konkrétně limitovanou verzi
mezinárodní kampaně Stop
talking. Start planting. pro náš
partnerský projekt v Ghaně,
osvětovou kampaň u příležitosti
Giving Tuesday 2021 a rovněž
jsme umožnili jednoduše darovat
stromy pod stromeček a mít
pozitivní dopad v rámci Vánoc. 

Některé naše aktivity v roku 2021 

https://www.plant-for-the-planet.org/chocolate/
https://www.plant-for-the-planet.org/yucatan/
https://www.ekonews.cz/klimaticky-summit-sel-ruku-v-ruce-s-plytvanim-ale-nadeji-jsem-si-odnesl-popisuje-ucastnik-z-ceska/
https://rss.com/podcasts/msidpodcast/321314/
https://www.instagram.com/p/CUppt2pMhPa/
https://www.darujme.cz/projekt/1205562
https://www.darujme.cz/projekt/1205709


Individuální dárci
251 546 Kč

Dary od firemních partnerů
130 990 Kč

Kampaně
18 050 Kč

Personální náklady
629 120 Kč

Další služby
49 485 KčÚčetní služby

28 025 Kč
Co-working
14 900 Kč

Náklady 2021

Příjmy 2021

11

Finanční výsledky

Celkové příjmy:

399 040 Kč

Celkové náklady:

724 690 Kč

Marketing
1 240 Kč

Cestovné
1 920 Kč

-325 651Kč

Výsledek hospodaření:

finanční dary na Nadaci, bez darů na sázení stromů

Od 01.01.2021 do 31.12.2021



Finanční výsledky

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve
zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2021 (v celých tisících Kč)

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není
podnikání, ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2021 (v celých tisících Kč)

12



Plant-for-Ghana
56.9%

Jiné projekty
38.5%

Yucatán Restoration
4.6%

3659 stromů

 

5000 stromů

 

608 stromů

 

Dar jednotlivce 

Češi sázejí na platformě

Zasadili partneři

105 stromů

 Fundraisingové kampaně 

Příspěvky na stromy darované přes Plant-for-the-Planet platformu přijímá
na svůj účet Plant-for-the-Planet Foundation v Německu

Procentuální zastoupení projektů
napříč dary

Stromové výsledky

Dary od Čechů sázejících přímo na naší platformě mohou
kromě jiných projektů také zahrnovat Yucatán Restoration
či Plant-for-Ghana.

Plant-for-Ghana
56.9%

9372 zasazených stromů v r. 2021

množství zasazených stromů jako výsledek aktivit Nadace

13



14

Nadace během roku 2021 naplňovala
interní strategii činností spojených s účely
Nadace dle Zakládací listiny a plánuje tyto
aktivity rozvíjet nadále v roce 2022 a v
dalších letech. 

Především je od roku 2022 v plánu ve větší
míře poskytovat nadační příspěvky na
reforestační projekty v rozvojových zemích,
a to v návaznosti na aktivity v r. 2021,
přijaté dary a navázaná korporátní
partnerství. 

Dále se Nadace bude rozvíjet v oblasti
vzdělávání dětí a dávat řešení klimatické
krize do rukou české mládeže
prostřednictvím vzdělávacích Akademii,
workshopů a aktivního zapojení našich
Ambasadorů.

V neposlední řadě Nadace pokračuje ve
zvyšování povědomí o problémech
spojených s klimatickou krizí a sázením
stromů a plánuje relevantní marketingové
kampaně a výstupy. 

Nadace tímto vyzývá zájemce o spolupráci,
případné dárce či zájemce o nadační
příspěvky, aby ji kontaktovali
prostřednictvím kontaktů uvedených na
následující a závěrečné straně výroční
zprávy. 

Plány do budoucna

Těšíme se, co nám
přinesou další roky!



Michal Horáček
předseda správní rady
Viktor Janiš
místopředseda správní rady
Šimon Michalčík
lídr týmu

Za Plant-for-the-Planet
Czech Republic Nadace,

plantfortheplanet_cz

Plant for the Planet - Česká republika

Plant-for-the-Planet Česko

pp.eco/cz

Kontaktujte nás na 
info.cz@plant-for-the-planet.org

https://www.instagram.com/plantfortheplanet_cz/
https://www.facebook.com/SazejmeProPlanetu
https://www.linkedin.com/company/planetcz/
https://www.plant-for-the-planet.org/cs/czech-republic/
mailto:info.cz@plant-for-the-planet.org

